
CADERNO 6  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 6 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2013

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621758

Dispensa: 50/2013
Data: 28/11/2013
Valor: 1.746.000,00
Objeto: Locação comercial de um bem imóvel urbano, localizado 
na Av.Magalhães Barata, nº 406 no Centro do Município de São 
Miguel do Guamá, para fins de instalação e funcionamento de 
Unidade Bancária do Banpará
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: ELIANA R. DIAS
Endereço: R Dom Pedro II, Bairro: Santa Rosa, 1406
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9181213129 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621774

Dispensa: 51/2013
Data: 28/11/2013
Valor: 1.350.000,00
Objeto: Locação comercial de um bem imóvel urbano, localizado 
na Av.Ruth Passarinho, nº 1036 no Centro do Município de 
Bonito, para fins de instalação e funcionamento de Unidade 
Bancária do Banpará
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: ELIANA R. DIAS - ME
Endereço: Av.Dom Pedro II, Bairro: Santa Rosa, 406
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9181213129 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621786

Dispensa: 52/2013
Data: 28/11/2013
Valor: 1.620.000,00
Objeto: Locação comercial de um bem imóvel urbano, localizado 
na Av. Bernardo Sayão, nº 1211 no Centro do Município de 
Santa Maria do Pará, para fins de instalação e funcionamento de 
Unidade Bancária do Banpará
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso III da lei 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: ELIANA R. DIAS-ME
Endereço: Av. Dom. Pedro II, Bairro: Santa Rosa, 406
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9181213129 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621798

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/11/2013
Valor: 854.347,32
Vigência: 25/11/2013 a 24/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 113
Exercício: 2009
Contratado: DISEC SERVIÇOS DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO 
S/A
Endereço: Av das Américas, Bairro: Barra da Tijuca, 4200
CEP. 22640-102 - Rio de Janeiro/RJ
Complemento: bLOCO 01
Telefone: 2131502826 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621837

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 375,00
Item 02– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 90,00
Item 03– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 840,00
Item 04– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 2.890,00
Item 05– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 428,00

Item 06– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 798,00
Item 07– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 788,00
Item 08– PLACAS E PLACAS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP- 
R$ 790,00
Item 09– PLACAS E PLACAS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA– 
EPP- R$ 390,00
Item 10– PLACAS E PLACAS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 
EPP– R$ 2.200,00
Item 11– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 1.161,60
Item 12– ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 775,00
Item 13 – ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 775,00
Item 14 – ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME– R$ 1.110,00
Item 15 – PLACAS E PLACAS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 
EPP– R$ 1.850,00
Item 16 – CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRARIAS 
LTDA- ME – R$ 4.080,00
Item 17 – FRACASSADO
Edilamar Pantoja
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2013 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621664

O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessados que a sessão 
de prosseguimento da licitação em epígrafe, a qual estava 
agendada para o dia 05/12/2013, às 11h (horário de Brasília), 
será antecipada para o dia 03/12/2013 às 14h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621372

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 29/11/2013
Vigência: 29/11/2013 a 30/04/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Recuperação de 3,00 Km da Estradas Vicinal Jundiá.
Convenio: 24-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON 
DO PARÁ
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621384

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 29/11/2013
Vigência: 29/11/2013 a 28/02/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para conclusão 
da obra.
Objeto: Recuperação de 4,8 Km da Estrada Vicinal Laranjeiras.
Convenio: 57-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON 
DO PARÁ
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621389

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/11/2013
Vigência: 29/11/2013 a 30/04/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Recuperação de 12.052,28 m de Estrada Vicinal Pedra 
Furada. 
Convenio: 59-12
Exercício: 2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO 
DO CARAJÁS
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621413

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/11/2013
Vigência: 29/11/2013 a 31/01/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para aquisição 
do equipamento.
Objeto: Aquisição de uma Ambulância.
Convenio: 12-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444052              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FELIX DO XINGU
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621796

Convênio: 19-13
Exercício: 2013
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias.
Valor Total: 146.000,00
Assinatura: 29/11/2013
Vigência: 29/11/2013 a 31/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444052              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620225

ATO: PORTARIA N.º 194
Numero da Inexigibilidade: 5/2013
Data: 25/11/2013
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621734

PORTARIA: 202/2013
Objetivo: Participar do Curso “Marketing Editorial” para que 
atuem com as técnicas de comunicação integrada
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24.01.1994 ART. 145 
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5127556/ANA CARMEN PALHETA ALVES (DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/12/2013 a 
08/12/2013
57234993/KEILA RÉGIA RODRIGUES (TÉCNICO A) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 06/12/2013 a 08/12/2013<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621743

PORTARIA: 203/2013
Objetivo: Participar da oficina avançada de “Preparação para 
Aposentadoria - Capacitação de Profissionais para Planejamento 
e Implantação de Ações” 
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5897733/EDUIZA PEREIRA SARMENTO (TÉCNICO A) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 04/12/2013 a 06/12/2013<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima


